
COMUNE DI CRESSA
Provincia di Novara

CIG: Z9C23C7F60

  IL  SEGRETARIO  COMUNALE
    RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

PREMESSO che:

con deliberazione del C.C. n.  5  del    2.02.2018  è stato approvato il Bilancio 2018
- 2020;
con deliberazione  della G.C. n. 14  del   2.02.2018  è stato approvato il PEG (Piano
Esecutivo di Gestione);

DATO ATTO che ai sensi   dell’art. 21, commi 1 e 6, del  Decreto Lgs n. 50 del 18/04/2016
è stato adottato il programma biennale di forniture e servizi  per l’acquisto di  beni  e di
servizi  di importo unitario pari o superiore ad € 40.000,00, con deliberazione della G.C. n.
32  del 1.07.2017;

VISTO l’articolo 36, commi 1 e 2, lettera a), che prevede per l’affidamento  di lavori, servizi
e forniture di importo  inferiore a 40.000 Euro, l’affidamento  diretto;

DATO ATTO  che per l’Anno Scolastico 2017/2018 il servizio di  Assistenza di base alla
Persona per gli Alunni frequentanti le Scuole dell’Infanzia    e Primaria  di Cressa  è stato
affidato, con propria determina n. 41 del  2.09.2016,  alla Cooperativa  Sociale LA
RINASCENTE Onlus con sede in Borgomanero, Via Dei Mille n.73, a seguito  di procedura
comparativa con il criterio dell’offerta economicamente  più vantaggiosa;

CONSIDERATO che, in base  alle richieste pervenute  da parte del servizio di
neuropsichiatria infantile dell’A.S.L. “NO”  di Borgomanero,  gli  alunni che necessitano del
servizio sono tre che  già ne usufruivano lo scorso anno scolastico;

DETERMINA N. 26 DEL 29-05-2018

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento servizio  Assistenza
                   di Base alla Persona - Anno Scolastico 2018 - 2019

COPIA



ESSENDO intenzione di procedere all’affidamento del servizio alla medesima
Cooperativa, la quale ha operato con completa  soddisfazione da parte del  personale
scolastico e  dei genitori degli alunni;

VISTE  le deliberazioni della Giunta Comunale :

n. 33 del 21/06/2014 con cui si è approvato  l’accordo consortile per l’adesione alla-
Centrale Unica di Committenza  ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 12.04.2006, n.
163 e ss.mm.ii. ;
n. 34  del 21/06/2014  con  cui si è approvata l’adesione all’Associazione ASMEL-
(Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali) ;

DATO ATTO  che si provvederà  a richiedere un preventivo alla suddetta Cooperativa che
risulta inserita nell’Albo Unico dei Fornitori  della suddetta Centrale Unica di Committenza,
sulla base  del Capitolato Speciale del Servizio che si allega al presente atto per formarne
parte integrante e sostanziale;

VISTO l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.;
VISTO il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ;

D E T E R M I N A

Di    approvare il Capitolato Speciale per l’appalto del servizio di Assistenza di Base1.
alla Persona per l’Anno Scolastico 2018/2019, che, allegato al presente atto, ne
costituisce parte integrante e sostanziale.

Di procedere alla richiesta, mediante piattaforma ASMEL - Centrale di Committenza -2.
di un preventivo  per l’affidamento diretto del  servizio   di  Assistenza di base alla
Persona per gli Alunni frequentanti le Scuole dell’Infanzia e Primaria di Cressa  per la
durata  dell’anno Scolastico 2018/2019, alla Cooperativa  Sociale LA  RINASCENTE
Onlus con sede in Borgomanero, Via Dei Mille n.73, sulla base del Capitolato Speciale
approvato al punto 1.

IL SEGRETARIO COMUNALE
                         Responsabile del   Servizio        
                            (Dott.ssa Lorenzi Dorella)

       F.to  Dorella Lorenzi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni

consecutivi, con decorrenza dal giorno      11 Luglio 2018

Cressa, lì    11 Luglio 2018 Il Responsabile del Servizio
F.to   Dorella Lorenzi


